

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 02-2023-MPP/GM

Paita, 17 de enero de 2023.

VISTO: El Informe N° 001-2023-SECDR-GDS/MPP de fecha 14 de enero de 2023, que contiene el Proyecto de Vacaciones Útiles 2023 "Aprendo y me Divierto en mis Vacaciones 2023", Memorando N° 009-2023-MPP/GM de fecha 11 de enero de 2023, de la Gerencia Municipal, y;

CONSIDERANDO:

Que, las municipalidades son órganos de gobierno promotores del desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines; y, gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a lo previsto en la Constitución Política del Estado y el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

Que, con Informe N° 001-2023-SECDR-GDS/MPP de fecha 14 de enero de 2023, la Gerencia de Desarrollo Social remite el Proyecto de Vacaciones Útiles 2023 "Aprendo y me Divierto en mis Vacaciones 2023", que tiene por objetivo desarrollar capacidades, habilidades académicas y deportivas de manera presencial en diferentes campos que ayuden a mantener un nivel intelectual, físico y artístico, descubriendo nuevos talentos que permitan una mejor vida saludable en la población Paiteña y lograr un sano entretenimiento en la temporada de verano en diferentes campos y disciplinas; el mo que contará con los siguientes talleres:

No.	DISCIPLINAS Y/O CAMPOS	CANTIDAD DE DOCENTES	MODALIDAD
No		02 DOCENTES	Presencial
01	Taller de Vóley		Presencial
02	Taller de Canto	01 DOCENTE	
03	Taller de Marinera	01 DOCENTE	Presencial
		01 DOCENTE	Presencial
04	Taller de Música		presencial
05	Taller de Modelaje y Etiqueta	01 DOCENTE	presencial

El costo total del proyecto de "Aprendo y me divierto en mis Vacaciones 2023", asciende a S/15,740.00 (Quince mil setecientos cuarenta con 00/100 soles), según detalle:

	CACTO
RECURSOS	GASTO
HUMANOS	\$/9,000.00
MATERIALES	S/ 6,740.00
TOTAL	S/ 15,740.00

Que, con Memorando Nº 009-2023-MPP/GM de fecha 11 de enero de 2023, Gerencia Municipal solicita emitir la certificación presupuestal por el monto de S/15,740.00 (Quince mil setecientos cuarenta con 00/100 soles), para la ejecución del proyecto de "Aprendo y me divierto en mis Vacaciones 2023", por lo que solicita realizar las acciones y trámites correspondientes;

Que, en atención al documento antes descrito, la Subgerencia de Presupuesto emite la Certificación de Crédito Presupuestario Nº 000002, por el importe de S/15,740.00 (Quince mil setecientos cuarenta con 00/100 soles), para Egarantizar la ejecución de la actividad;

[1]

(073) 211-043 F: (073)211-187

Plaza de Armas S/N - Paita - Perú

Municipalidad Provincial de Paita - Gestión 2023 - 2026

www.munipaita.gob.pe



"Cambio y esperanza"



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAITA

Gobierno Provincial 2023 -2026

Por las consideraciones expuestas y en uso a la delegación de facultades conferidas mediante Resolución de Alcaldia N° 058-2023-MPP/A de fecha 11 de enero de 2023, y;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Proyecto de Vacaciones Útiles "Aprendo y me divierto en mis Vacaciones 2023", por el monto de S/15.740.00 (Quince mil setecientos cuarenta con 00/100 soles).

ARTICULO SEGUNDO: Encargar a la Subgerencia de Educación, Cultura, Deporte y Recreación, el fiel cumplimiento del Proyecto de Vacaciones Útiles "Aprendo y me divierto en mis Vacaciones 2023", bajo responsabilidad.

**ERTICULO TERCERO : Hágase de conocimiento lo dispuesto en la presente Resolución a la Gerencia de Asesoría de Desarrollo Social, Subgerencia de Educación, Cultura, Deporte y Recreación, y demás áreas administrativas correspondientes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.





MUNICIPALIDAD PROVINSIAL DE PAITA

CPC. Modesto Ricardo Vásquez Espinoza
GERENTE MUNICIPAL

[2]

6 (073) 211-043 F: (073)211-187

Plaza de Armas S/N - Paita - Perú

Municipalidad Provincial de Paita - Gestión 2023 - 2026

www.munipaita.gob.pe

